prima rudimenta et iuuenes exegimus annos, 45

accipe dona meo multum uigilata labore

promissa atque diu iam tandem carmina sume,

impia prodigiis ut quondam exterrita tantis

Scylla nouos auium sublimis in aere coetus

uiderit et tenui conscendens sidera penna 50

caeruleis sua tecta super uolitauerit alis,

hanc pro purpureo poenam scelerata capillo,

pro patria soluens excisa funditus urbe.

Complures illam magni, Messalla, poetae

(nam uerum fateamur: amat Polyhymnia uerum) 55

longe alia perhibent mutatam membra figura

Scyllaeum monstro saxum infestare uoraci.

illam aerumnosi quam saepe legamus Vlixii,

candida succinctam latrantibus inguina monstris

Dulichias uexasse rates et gurgite in alto 60

deprensos nautas canibus lacerasse marinis.

sed neque Maeoniae patiuntur credere chartae

nec magis historiae dubiis erroribus auctor.

namque alias alii uulgo finxere puellas

quae Colophoniaco Scyllae addicantur Homero. 65

ipse Crataein ait matrem, sed siue Crataeis,

siue illam monstro genuit Persea biformi,

siue necutra parens atque hoc in carmine ficto  
 inguinis est uitium et ueneris descripta libido;  
 siue etiam iactis speciem est mutata uenenis 70  
 infelix uirgo (quid enim commiserat illa?  
 ipse pater timidam summa complexus harena  
 coniugium castae uiolauerat Amphitrites;  
 ast tamen exegit longo post tempore poenas,  
 ut, cum dux Ithacus ueheretur gurgitis alto, 75  
 ipsa trucem multo misceret sanguine pontum);  
 seu uero, ut perhibent, forma cum uinceret omnes  
 et cupidos quaestu passim popularet amantes,  
 piscibus et canibusque maris uallata repente  
 (horribilis circum uidit se existere formas, 80  
 heu quotiens mirata nouos expalluit artus,  
 ipsa suos quotiens heu pertimuit latratus),  
 ausa quod est mulier numen fraudare deorum  
 et dictam Veneri lucrorum auertere poenam,  
 (quamquam multiplici iuuenum quod saepta caterua 85  
 uixerat illa, animos mertrix induta ferarum  
 infamem tali merito rumore fuisse  
 docta Palaepaphiae testatur pagina uoce):  
 quidquid adhuc quisque est tali de clade locutus,  
 formosam potius liceat notescere cirin 90  
 atque unam ex multis Scyllam non esse puellis.

quare, quae cantus<sup>20</sup> meditati mittere uestros<sup>21</sup>  
magna mihi cupido tribuistis praemia, diuae  
Pierides, quarum castos altaria postes  
munere saepe meo inficiunt foribusque hyacinthi 95  
deponunt flores aut suaue rubens narcissus  
aut crocus alterna coniungens lilia caltha  
sparsaque liminibus fulget rosa, nunc age, diuae,  
praecipue nostro nunc aspirate labori  
atque nouum aeterno praetexite honore uolumen. 100